АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2021                                    с. Пичаево                                            № 123

Об  организации временного трудоустройства  несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет  из числа учащейся молодежи в свободное от учебы

время в 2021 году

В соответствии с пунктом 2 статьи 5 и пунктом 1 статьи 7.2 Закона

Российской  Федерации от  19.04.1991 № 1032-1  «О  занятости  населения  в

Российской  Федерации», а также учитывая особую значимость трудового

воспитания подростков, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов работ, на которые планируется временное

трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из

числа учащейся молодежи в свободное от учебы время в 2021 году согласно

приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить  перечень учреждений, предприятий и организаций

Пичаевского района, создающих временные  рабочие места и количество

временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет из числа учащейся молодежи в свободное от учебы

время в 2021 году согласно  приложению № 2.

3. Финансовому отделу администрации района (Бокова) выделить

средства в сумме 90,0 тыс. рублей на занятость  несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет из числа учащейся молодежи в свободное

от учебы время в 2021 году.

 4. При осуществлении мероприятий по временному трудоустройству

несовершеннолетних граждан считать первоочередной задачей –

трудоустройство подростков из многодетных семей, семей находящихся в

социально-опасном положении,   с низким уровнем трудовых доходов,

имеющих детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

5Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания  «РИА «ТОР68»(www.top68.ru) и вступает  в силу после

официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации О.В.Горбачеву

Глава Пичаевского

района   А. А. Перов

Приложение 1

Утвержден

                                                                    постановлением администрации

                                                                     района от 09.03.2021  №

П Е Р Е Ч Е Н Ь

видов работ, на которые планируется временное трудоустройство

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

1. Бытовое обслуживание;

2. Благоустройство территорий;

3.Выращивание  и уход за посадками (кроме обрезки деревьев и работы в

теплицах).

4. Косметический ремонт в классах образовательных организациях.

5. Обслуживание библиотечной сферы;

6. Обслуживание музейно- выставочного комплекса;

7.Организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха;

8.Подсобные работы (с учетом соблюдения нормативов при подъеме и

перемещении тяжестей вручную для лиц моложе восемнадцати лет).

9.Ремонт книг.

10.Ремонт мебели (мелкий, без использования синтетических клеев).

11. Уход за памятниками Великой Отечественной войны, оформление

стендов, планшетов, альбомов для ветеранов и участников войны (без

использования синтетических клеев).

12. Уборка помещений, кроме мест общего пользования (санузлы,

умывальные, душевые).

13.Формирование подарков для ветеранов, оформление поздравительных

открыток, приглашений для участия в праздничных мероприятиях и их

адресная доставка.

   Приложение 2

Утвержден

                                                                    постановлением администрации

                                                                     района от 09.03.2021  №

Перечень учреждений, предприятий и организаций    района,

создающих временные  рабочие места

и количество временных рабочих мест для трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет из числа учащейся

молодежи в свободное от учебы время в 2021 году

№

п/п

Наименование предприятий, организаций и учреждений Создано

рабочих

мест

1.  Муниципальная бюджетная  общеобразовательная

организация  «Пичаевская  средняя  общеобразовательная

школа»

40

 ИТОГО: 40